

## Rozmowy w sprawie ścieżki rowerowej Grodziec-Opole



fot. MW

**W dniu 03 lipca br. Burmistrz Ozimka Pan Mirosław Wieszołek, Zastępca Burmistrza Ozimka Pan Andrzej Brzezina oraz Wójt Chrzęstowic Pan Florian Ciecior spotkali się z p.o. Dyrektora Oddziału GDDKiA Opole - Panem Rafałem Pydychem oraz jego Zastępcą ds. inwestycji Panem Marcinem Bronkiewiczem.**

Głównym tematem rozmów była ścieżka rowerowa Grodziec - Opole. Trasa ta jest wybudowana na terenie gminy Chrzęstowice prawie w całości. Niestety, na terenie Gminy Ozimek brakuje jej dwóch kluczowych odcinków w ciągu drogi krajowej DK 46, zarządzanej przez GDDKiA: prowadzącego z Grodzieca do Ozimka oraz wjazdu z Nowej Schodni do Dębskiej Kuźni.

Oba te odcinki zostały wpisane na listę likwidacji miejsc niebezpiecznych prowadzoną przez GDDKiA w Warszawie. Odcinek z Dębskiej Kuźni do zjazdu prowadzącego do Nowej Schodni jest przygotowany do realizacji, dzięki czemu zabezpieczono pas drogowy na jego realizację oraz wycięto w tym pasie drzewa.

Drugi niezbędny odcinek - od wjazdu z ulicy Częstochowskiej w Ozimku na DK 46, prowadzący do Grodzieca, jest znacznie trudniejszy w realizacji, gdyż nie ma obecnie pozostawionego miejsca w pasie drogowym na realizację tej ścieżki rowerowej, a ponadto przy budowie tego odcinka mogą wystąpić kłopoty z odwodnieniem drogi DK 46.

W związku z powyższą sytuacją, władze obu gmin zaproponowały możliwość partycypacji w kosztach projektowania ww. dwóch odcinków ścieżki rowerowej. Natomiast dyrektorzy GDDKiA obiecali postarać się o skuteczny lobbing w Warszawie, który spowoduje zabezpieczenie środków w budżecie GDDKiA na realizację tych dwóch składowych drogi pieszo-rowerowej.

Gmina Ozimek zamierza w przyszłości wybudować ścieżkę rowerową łączącą te dwa odcinki przez miasto Ozimek (ul. Częstochowska - ul. Wyzwolenia - ul. Kolejowa - ul. Daniecka, a następnie Opolska w Nowej Schodni). W ostatnich latach coraz więcej osób dojeżdża do pracy lub szkoły rowerem. Ponadto wycieczki rowerowe cieszą się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców nie tylko naszej gminy, ale i gmin ościennych - w tym miasta Opola. Dlatego też nasi władze kładą ogromny nacisk na budowę kluczowych dla ruchu rowerzystów ścieżek prowadzących przez tereny

Gminy Ozimek.